
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Latvijas Futbola federācijas 
Klubu licencēšanas koncepcija 

 
Klubu licencēšanas rezultātā saņemtā licence ir obligāts nosacījums Latvijas klubu dalībai 

LFF sacensībās un UEFA klubu sacensībās.  
LFF Klubu licencēšanas noteikumi ir attiecināmi uz visiem Virslīgas klubiem, 1.līgas 

klubiem un Sieviešu futbola līgas klubiem, ievērojot arī klubu vajadzības un nepieciešamību pēc 
pastāvīgas licencēšanas sistēmas attīstības un uzlabojumiem. Savukārt uz 2. un 3. līgas klubiem 
attiecās Amatieru klubu licencēšanas noteikumi. 

Licencēšanas process tiek īstenots, ievērojot nacionālo likumdošanu, kā arī LFF, UEFA un 
citus saistošos nacionālos un starptautiskos reglamentus 

Klubu licencēšanas un Financial Fair Play kontroles process dalībai LFF un UEFA 
sacensībās tiek īstenots, balstoties uz vienotu noteikumu sistēmu, pamatojoties uz kuru klubiem tiek 
izsniegtas UEFA, LFF-A, LFF-B un LFF-SFL licences. 

 
Galvenie klubu licencēšanas un Financial Fair Play sistēmas mērķi ir: 
 

• aizsargāt sacensību integritāti (godīgumu), tajā skaitā veicot integritātes pārbaudi 
kluba struktūras, īpašnieku un valdes sastāva izmaiņu gadījumā; 

• veicināt klubu darbību, samērīgi pamatojoties uz saviem ienākumiem; 
• iedrošināt atbildīgu līdzekļu izlietošanu; 
• veicināt katra kluba patstāvīgas sistēmas (jaunatnes, infrastruktūras) izveidi; 
• aizsargāt klubu dzīvotspēju un ilgtspēju, kā arī veicināt klubu darbības 

caurspīdīgumu. 
 

Visi klubu licencēšanā iesaistītie klubi saņem nepieciešamos dokumentus, kas satur 
kritērijus un licencēšanas procesa ikgadējo grafiku, kurus tiem nepieciešams izpildīt, lai piedalītos 
LFF un UEFA klubu sacensībās. 

 
LFF klubu licencēšanas administrācijas darba mērķis ir nodrošināt visu licencēšanā 

iesaistīto klubu gatavības efektīvu, savlaicīgu izskatīšanu, sniegt visu nepieciešamo informāciju un 
padomus, lai klubi spētu noteiktajā termiņā sagatavot nepieciešamo dokumentāciju, kas ir 
pievienojama iesniegumam par vēlēšanos saņemt licenci.  

Visas UEFA dalībvalstis veic klubu licencēšanas procesu, pamatojoties uz UEFA klubu 
licencēšanas noteikumiem, kuru pamatprincipi tiek integrēti katras asociācijas klubu licencēšanas 
noteikumos. 
 

Klubiem ir nepieciešams izpildīt sekojošus kritērijus:  
 

• Infrastruktūras kritēriji;  
• Sporta kritēriji;  
• Sociālās atbildības kritēriji; 
• Administratīvie un personāla kritēriji;  
• Juridiskie kritēriji;  
• Finanšu kritēriji.  

Apstiprināts 2023. gada 23. novembrī 
  
 
 
 
Arturs Gaidels 
LFF ģenerālsekretārs 
  




